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 آمار های دولت با واقعیت 
کف جامعه کاملا متفاوت است

کسری بودجه را نباید با دست کردن 
در جیب مردم جبران کرد

جلیل رحیمی جهان آبادی نماینده تربت جام می گوید: ما بین مردم زندگی 
می کنیم و چند روز یک بار مایحتاج ضروری و اولیه زندگی را خرید می کنیم و 
آنچه در جامعه می بینیم رشد سرسام آور و افزایش افسار گسیخته قیمت ها است. 
همچنین فشار تورمی بیش از حدی که در اجاره و رهن مسکن، خرید کالا، 
خدمات و مسائل حمل و نقل و موضوعات مختلف روی مردم است را نمی توان 
انکار کرد. بنده آمار ندارم اما آقای رئیسی گفت تورم منفی شده است که هم 
این بحث جدیدی برای ما بود و هم اینکه ما به آمار و ارقامی که آقای رئیسی 

دسترسی دارد، نداریم و ما بر اساس آمار و ارقام هایی که در اختیار ما...

نماینده اسدآباد گفت: اگر مالیات ستانی از کسبه های جزء و کارمندان و کسانی که 
حقوق های پایین دارند، صورت بگیرد این میزان افزایش مالیات قابل قبول نیست 
و باید در کمیسیون تلفیق، چکش کاری شود و نمایندگان هم در صحن علنی 
مجلس نظر بدهند و ببینیم توجیه آقایان از افزایش این میزان مالیات چیست و 
بعد اظهارنظر کنیم.روز سه شنبه هفته گذشته، سیدابراهیم رئیسی، رییس جمهور با 
حضور در مجلس و دفاع از لایحه بودجه ۱۴۰۳، آن را تقدیم هیات رییسه مجلس 
کرد.پیش بینی ها حاکی از آن است که حدود ۵۰ درصد درآمد مالیاتی دولت در 

سال آینده، نسبت به سال جاری، بیشتر شود.

 امروز- لیلا زمانی
هدف از ایجاد مناطق آزاد در ایران به مانند سایر مناطق جهان، انتقال 
تکنولوژی، اشتغالزایی، کسب درآمد ارزی و نیز ایجاد محور برای 
حمل ونقل کالا بوده است، اما از آنجا که هدف دیگر ایجاد این مناطق 
در ایران، توسعهء منطقه ای بوده است،  بلافاصله مسالهء مکان یابی این 
مناطق خودنمایی می کند، از آنجا که مناطق آزاد ایران در اطراف کشور 
هستند، سرریز دانش و فن آوری بیش تری نسبت به حالت محصور 
بودن این مناطق حاصل می شود. اما از طرفی دیگر وجود مناطق آزاد 
در پیرامون، فراهم کردن تسهیلات، زیربناهای حمل ونقل و ارتباطات 
را می طلبد، به هر حال مناطق برای آن که جذب سرمایه گذاری خارجی و 

داخلی کنند، باید از تسهیلات زیربنایی بهره مند باشند.
مناطق آزاد حدود پنج دهه پیش بر بنیاد نگرش  های برون  نگر، مبتنی بر مزیت  ها و 
فرصت  های اقتصادی و با هدف گسترش صادرات شکل گرفتند، تأسیس مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی به عنوان یکی از راهکارهای توسعه کشورها با بهره  گیری از فرصت  های 

موجود در نظام اقتصاد جهانی به شمار می  رود.
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی دارای مقررات اقتصادی متفاوتی با دیگر نقاط سرزمین 
اصلی هستند تا این تفاوت  ها بتواند زمینه جذب سرمایه، رونق تجاری و رشد اقتصادی را 
فراهم آورد. به منظور رشد و توسعه این مناطق، کشورها از مشوق های متنوعی همچون 

مشوق  های قانونی، مالیاتی و مالی بهره می  گیرند.
تقویت تعامل ایران با سازمان های بین المللی از مناطق آزاد

مناطق آزاد ایران با هدف نزدیک شدن به بازار جهانی راه اندازی شدند، اما 
محدودیت های تحریمی و ... مانع از تحقق اهداف پیش بینی شده بود و حالا دولت 
با تمرکز بر کریدور شمال جنوب و تقویت دو منطقه آزاد چابهار و انزلی به دنبال ایجاد 

هاب ترانزیتی کالا است.
حجت الله عبدالملکی دبیر شورای عالی مناطق آزاد ضمن تاکید بر اینکه وارد دوره اقتصاد 
همکاری منطقه ای شده ایم، گفت: همکاری سنتی جهانی با شکل گیری سازمان تجارت 
جهانی توسط آمریکا شکل گرفت و براساس این الگو چند کشور بازار کشورهای دیگر را 
تسخیر کردند و حالا کشورهای در حال توسعه با عبور از آن الگو به سمت همکاری های 

منطقه ای رفته اند.
به گفته حجت الله عبدالملکی مناطق آزاد به عنوان پیشران همکاری با سازمان های 
بین المللی هستند، در همین راستا منطقه آزاد انزلی محور همکاری با کشورهای حوزه 
دریای خزر، منطقه آزاد ارس محور تعامل با سازمان اوراسیا، چابهار برای توسعه همکاری 
با کشورهای حوزه اقیانوس هند، قشم برای تعامل با کشورهای عضو شانگهای و منطقه 

آزاد کیش برای تعامل با سازمان بریکس تعیین شده اند
او با بیان اینکه در سال های گذشته سازمان های منطقه ای قوی مانند اکو، بریکس، 
شانگهای، اکو و... شکل گرفته است، افزود: در حال حاضر سازمان هابی در منطقه آسیا 
وجود دارد، برای نمونه سازمان بریکس و شانگهای که در دولت سیزدهم ایران به آنها 
پیوسته در اقتصاد جهانی نقش آفرین هستند یا کشورهای حوزه خزر که سالانه جلسات 

مشترکی را با نخست میزان اعضا دارند در مسیر توسعه همکاری ها هستند.
 عبدالملکی با تاکید بر اینکه مناطق آزاد سرپنجه های اقتصادی کشور در سطح 
بین الملل هستند، تصریح کرد: در حال حاضر به دنبال فعالسازی مناطق آزاد به عنوان 
پیشران همکاری با سازمان های بین المللی هستیم، در همین راستا منطقه آزاد انزلی 
محور همکاری با کشورهای حوزه دریای خزر، منطقه آزاد ارس محور تعامل با سازمان 
اوراسیا، چابهار برای توسعه همکاری با کشورهای حوزه اقیانوس هند، قشم برای تعامل 
با کشورهای عضو شانگهای و منطقه آزاد کیش برای تعامل با سازمان بریکس تعیین 

شده اند.
او با اشاره به اینکه مناطق آزاد ایران در گام نخست با نهادهای عملیاتی و اجرایی 
سازمان های بین المللی مرتبط می شوند، اظهار کرد: برای نمونه منطقه آزاد قشم با پلتفرم 
اصلی سازمان شانگهای قرارداد امضا کرده و در حال آغاز همکاری های است، همچنین 
منطقه آزاد کیش با نهاد علمی بریکس تفاهم نامه امضا کردن و فعالیت های را در این 

زمینه آغاز کرده است.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد با بیان اینکه منطقه آزاد چابهار به دلیل اینکه در جوار 
اقیانوس هند قرار دارد فرصت ویژه ای دارد، اظهار کرد: با توجه به اینکه منطقه آزاد چابهار 
از تحریم ها معاف است سرمایه گذاران کشورهای همسایه به ویژه آنهایی که صاحب بار 

هستند برای همکاری در منطقه آزاد چابهار ورود جدی کرده اند.

عبدالملکی با تاکید بر اینکه توافقنامه ای منطقه آزاد چابهار با افغانستانی ها امضا کرده، 
اظهار کرد: براساس این توافقنامه افغانستانی ها سالانه ۶ میلیون تن بار را از بندر چابهار 
ترانزیت خواهند کرد و به نوعی منطقه آزاد چابهار به هاب اصلی ترانزیت کالا به افغانستان 
تبدیل خواهد شد. او با اشاره به اینکه هندی ها از سالها پیش به همکاری در بندر چابهار 
روی آورده و حالا ابزار تمایل کرده اند که در حوزه های غیر بندری منطقه آزاد چابهار هم 
سرمایه گذاری کنند، تصریح کرد: در شرایط کنونی پروژه های را به هندی ها پیشنهاد 
کرده ایم و بر مبنای همین رویکرد به دنبال توسعه همکاری های بین المللی با پیشرانی 

مناطق آزاد هستیم.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور با بیان اینکه ماهانه هزار کانتینر در بندر چابهار تخلیه 
یا بارگیری می شوند، اظهار کرد: براساس این اطلاعات کریدرو شمال جنوب هم اکنون 
فعال شده است و حمل و نقل ترکیبی از بندر به جاده و از جاده به ریل و فرودگاه وجود 

دارد و هم اکنون به دنبال تکمیل این زیرساخت ها هستیم.
او با تاکید بر اینکه مذاکراتی برای اتصال کامل بندر چابهار با ریل انجام داده ایم تصریح 
کرد: البته پروژه اتصال بندر انزلی به ریل هم دنبال می شود و موضوع پروژه اتصال 

شلمچه به بصره هم در منطقه آزاد اروند پیگیری می شود.
عبدالملکی با بیان اینکه مناطق آزاد به عنوان بهره بردار کریدورها اجرای آنها را پیگیری 
می کند، اظهار کرد: در شرایط کنونی معتقدیم که باید زیرساخت ها باید توسعه پیدا کنند 
اما این به معنای غیرفعال بودن کریدورها نیست برای نمونه هم اکنون در بندر کاسپین 
۱۴ پست اسکله پیش بینی شده اما تاکنون ۵ پست آن فعال شده و مابقی هم در دستور 

فعالسازی قرار دارند.
چالش های جذب سرمایه در مناطق آزاد

در حال حاضر دولت تلاش کرده سیاست های جدیدی را برای توسعه تجارت وضع کند، 
از طرف دیگر به دلیل تحریم ها و نوسانات ارزی و حتی حذف رانت ها محدودیت های 
را برای تجارت وضع کرده و همین موضوع منجر شده برخی مقررات از سرزمین اصلی 
به مناطق آزاد تسری پیدا کند و همین موضوع به چالش بزرگی برای سرمایه گذاری در 

مناطق آزاد تبدیل شده است.
محمدصادق مبرهن معتقد است که موقعیت ژئوپلتیک کشورمان منجر شده با 
کشورهای متعددی در ارتباط باشیم و مابین دو نقطه اوراسیا و خاورمیانه به مرکز و هاب 
ترانزیت و مبادله کالایی تبدیل شویم و از مزایای کریدوری خود بهره بریم، اما به دلیل 
عدم هم افرایی میان نهادی و عدم اجرای قانون و مقررات مناطق آزاد هنوز به اهداف 

تجاری دست پیدا نکرده ایم
محمدصادق مبرهن دبیر اجرایی شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق 
آزاد با اشاره به اینکه مزایا و معافیت های قانونی مناطق آزاد که فرصتی برای حضور 
بازرگانان خارجی است، گفت: در عین حال موقعیت ژئوپلتیک کشورمان که در این 
چارچوب با کشورهای متعددی در ارتباط بوده و مابین دو نقطه اوراسیا و خاورمیانه قرار 
دارد می توانیم به مرکز و هاب ترانزیت و مبادله کالایی کشورهای منطقه و سایر نقاط 
جهان تبدیل شویم و از مزایای کریدوری خود بهره بریم، اما به دلیل عدم هم افرایی 
 میان نهادی و عدم اجرای قانون و مقررات مناطق آزاد و مشکلاتی که از قبل وجود 
سامانه های مختلف برای فعالین اقتصادی به وجود آمده این امکان از کشورمان سلب 
شده است. او با تاکید بر اینکه برخی مقررات و محدودیت ها در مناطق آزاد باید مورد 
بازنگری قرار بگیرند، افزود: در زمانی که چنین سامانه ها و رویکردهایی که شکل گرفته، 
روی سرمایه گذاری مناطق آزاد تاثیر گذاشته است چون به دلیل تبصره واحده ماده ۲۳ 
قانون برنامه ششم، دبیرخانه و به تبع آن سازمان های عامل ذیل مجموعه وزارت اقتصاد 

درآمده اند و از قدرت لازم برای پیگیری امور برخوردار نیستند.

زیرساخت  های لازم برای ایجاد مناطق آزاد
نقش مناطق آزاد تجاری،صنعتی در توسعه اقتصادی کشورهای در حال توسعه بر کسی 
پوشیده نیست، در واقع این نهادهای حقوقی و اقتصادی با ایجاد تسهیلاتی که از طریق 
وضع قوانین و مقرراتی انعطاف پذیرتر از قوانین حاکم بر سرزمین اصلی، محقق می شوند، 
در صدد ایجاد انگیزه برای سرمایه گذاران داخلی یا خارجی جهت سرمایه گذاری در منطقه 

و حوزه ای که دولت مرکزی خواهان آن است، هستند.
با تأسیس این مناطق و اعطاء تسهیلات، دولت در مقام هدایت سرمایه در مسیری که 
حداکثر منافع را برای جامعه داشته باشد بر می آید. بدیهی است که اعطای این تسهیلات 

نیز با تصویب مقررات و قوانین خاص برای این مناطق عملی می شود.
قانونگذار در کشور ما با وجود ضرورت و اهمیت تصویب مقرراتی جامع در حوزه روابط 
کارگر و کارفرما در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بنا به دلایلی از این امر خودداری کرده 
است و آنچه نیز در این رابطه در تاریخ ۱۳7۳.۳.۱۶ توسط  دولت به تصویب رسیده 
است در حد دستورالعملی ناقص ونارسا است. از این رو قانون برنامه چهارم توسعه به 
نارسائی های مقررات مناطق آزاد توجه نمود ودر حکم بند »ل« از تبصره آخر ماده ۳۳ ، 
دولت را مکلف به بازنگری واصلاح قوانین ومقررات این مناطق کرد،که این مهم تاکنون 

عملی نشده است.
به گفته ی کارشناسان اقتصادی قانونگذاران کشورهایی که در تاسیس و اداره مناطق آزاد 
تجاری تجارب موفقی دارند مقرراتی کار آمد و مفید در حوزه حقوق کار مناطق آزاد تجاری 
به تصویب رسانده اند، ولی رویکرد قانونگذار ایرانی در تنظیم مقررات حاکم بر روابط کارگر 
و کارفرما در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی عمدتاً حمایت از منافع کارفرما بوده و در این رابطه 
از مرز اعتدال خارج شده است.کارگران شاغل در این مناطق نیز باید از تفاوت مقررات 
روابط کار آگاه شوند و بدانند که در فضای متفاوتی اشتغال دارند ، فضایی که بنوعی عاری 
از مقررات حمایتی خاص قانون کار است و به معادلات قانون کار توجهی ندارد. در این 
فضای متفاوت کارگران فرصت دارند در صورت شناخت توانایی های شخصی و مهارتی 
خود و دارا بودن انگیزه برای ارتقا و عرضه این توانایی ها ، گام هایی را در جهت بهبود 

شرایط شغلی خود و گشایش بیشتر در معیشت خود به جلو بردارند.
بررسی چالش های نیروی انسانی در مناطق آزاد

علی حسین رعیتی فرد. معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی  در گذشته با 
تاکید بر لزوم اهمیت تنظیم گری و اجرای قانون در مناطق آزاد، گفت: مقررات اشتغال در 
مناطق آزاد ۵۱ ماده خیلی فراتر از قانون کار سرزمینی به نگارش در آمده است که فعالان 

اقتصادی می توانند با اطمینان خاطر به فعالیت اقتصادی بپردازند.
به گفته رعیتی فرد، به خاطر به روز نشدن مقررات اشتغال کار مناطق آزاد در چندین سال 
گذشته و صدور رای عمومی دیوان و رای ۳۶۶؛ برخی از موضوعاتی که در این منطقه 

وجود داشت به قانون سرزمین اصلی ارجاع داده شد.
وی، اظهار داشت:تمام توصیه نامه های جهانی کار در این منطقه قابلیت اجرایی دارد 
و در پیشنهادی که به دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد داده شد گام های موثری در زمینه 
»اصلاح و بازنگری مقررات اشتغال با هدف تسریع و مرتفع شدن دغدغه های کارفرمایان 
جهت ایجاد انگیزه، نگهداری و آموزش کارگران و بهره گیری از نیروی اتباع بیگانه در 

راستای ارائه خدمات شایسته و بر اساس موقعیت جغرافیایی« برداشته خواهد شد.
معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اجرای طرح طبقه بندی مشاغل 
در مناطق آزاد خبر داد و افزود: با رعایت ماده ۴9قانون کار سرزمینی کارگری که دارای 
تجربه و مهارت لازم است می تواند مورد توجه ویژه قرار گیرد.علی حسین رعیتی یکی 
از وظایف مهم مسئولان در این زمینه را حفظ و صیانت از نیروی کار برای جلوگیری از 
حوادث ناشی از کار عنوان کرد و تشکل های کارگری را نیز یکی از اقدامات مهم برای 
حل مشکلات برشمرد.وی، خاطر نشان کرد: اقداماتی که در اداره کار منطقه آزاد کیش 
در حال انجام است؛ امیدواریم با ایجاد تعامل موثر و گسترده با جامعه کارفرمایان و فعالان 

اقتصادی دغدغه های موجود در حوزه کار و تولید به حداقل برسد.
معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با اشاره به این که دستورالعمل سازش 
درون کارگاهی را با دیوان به توافق رساندیم، بیان داشت: ماده ۱۵7قانون کار سرزمینی و 

ماده ۳۰در مقررات اشتغال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اجرایی می شود.
 رعیتی فرد گفت: چالش های نیروی انسانی،شناسنامه شغلی کارگری، توسعه کاری و 
بهره وری نیروی کار، ایجاد اشتغال پایدار، نیازسنجی با کاریابی سرزمین اصلی برای تامین 
نیروی انسانی مورد نیاز، اجرای ماده ۴مقررات اشتغال نیروی انسانی، بیمه و تامین اجتماعی 
در مناطق آزاد تجاری و صنعتی، برنامه ریزی جهت تهیه و تنظیم شناسنامه کار در مناطق 

آزاد بارها مورد بررسی قرار گرفته است.

فردین آقا بزرگی، کارشناس بازار سرمایه و بورس در 
گفت وگو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: یکی از 
مهمترین چالش های بازار سرمایه ایران که متاسفانه شکل 
بازار سرمایه ای مستقل را از این بازار مالی گرفته مدیریت 
ودخالت های مکرر دولت است. علی رغم اینکه به گفته عضو 
ناظر شورای عالی بورس مصوبه نرخ خوراک باطل شده است 
اما مساله حائز اهمیت این است که تا زمانی که صورت اصلی 
مساله یعنی عدم دخالت دولت ونهادهای حاکمیتی در بورس 

حل نشود چالش ها به قوت خود باقی است.
فردین آقا بزرگی ادامه داد: تا زمانی که دولت بورس و بازار سرمایه را به عنوان 
محلی برای تامین مالی خود مثل پوشش دادن کسری بودجه و تامین نیازهای 
نقدینگی خود بنگرد و به شرکت های بورسی برای تحقق خواسته های خود 
دست درازی کند قطعا همه چیز به زیان بورس و شرکت های بورسی تمام 

می شود.
کارشناس بازار سرمایه و بورس افزود: آنچه در این موضوع حائز اهمیت است 
رها کردن بازار و هل دادن بازار به سمت شرایطی است که همه بورسهای دنیا 
بدون مدیریت و دخالت دولت تجربه می کنند، لذا بورس ایران زمانی در ریل 
مناسب قرار می گیرد و رشدی واقعی خواهد داشت و شرکت ها به سمت 
جهش تولید می روند که در میان مدت و بلند مدت شاهد کاهش و قطع 

دخالت های دولت باشیم.
فردین آقا بزرگی ادامه داد: ذی نفعان بازار باید تریبون وجایگاه قانونی برای 
دفاع از منافع خود را درست مثل اتاق بازرگانی که هرازگاهی مصوباتی علیه 

اتاق اتخاذ می شود اما نمایندگان اتاق های بازرگانی که تریبون های مختلفی 
در اختیار دارند واکنش نشان می دهند نیز باید تریبون مربوط به خود را داشته 
 باشند تا بتوانند به نفع بورس و سهامداران و رونق وجهش تولید کشور فعالیت 

کنند.
فردین آقا بزرگی، کارشناس بازار سرمایه و بورس در پایان گفت وگو با 
روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: تا زمانی که اصل و اساس و مدیریت 
بورس همچنان دست دولت باشد و دولت بنا به احوالات مالی خود با شرکت ها 
رفتار کند و تا  زمانی که ذی نفعان بازار سرمایه جایگاه واقعی خود را نیابند 
قطعا نمی توان انتظار داشت بورس در مسیر رشد واقعی قرار بگیرد چرا که 
سازمان بورس به عنوان مقام ناظر از عهده استیفای سهامدارن و ذی نفعان 

به تنهایی بر نمی آید.

در حال حاضر ارز برخی از کالا ها از جمله مواد اولیه برخی صنایع، 
مشمول بهره مندی از ارز تالار اول ناشی از درآمد های نفتی 
می باشد و امکان دریافت ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰۰ ریال برای آن ها 

وجود دارد.
از طرفی با وجود اینکه در سامانه جامع تجارت، امکانی فراهم شده تا بنگاه های 
اقتصادی مشمول دریافت ارز از تالار اول بتوانند از ارز تالار دوم نیز بهره مند گردند، 
لیکن به دلیل پایین تر بودن نرخ ارز ترجیحی، واحد های اقتصادی عمدتا تمایل به 
دریافت این نوع ارز دارند. پر واضح است به دلیل تفاوت قیمت موجود در نوع ارز 
تالار اول و دوم، انجام نظارت های لازم بر عملکرد دریافت کنندگان ارز ترجیحی 
بیش از پیش ضروری می باشد و قطعا واحد های ذیربط باید در شبکه توزیع 
منتخب تعیین شده از سوی وزارت صمت و با قیمت های مصوب اعلامی، نسبت 
به عرضه کالا های خود اقدام نمایند، حال سوال قابل تامل این است که عملکرد 
معاونت های ذیربط در وزارت مذکور از جمله معاونت صنایع عمومی و همچنین 
امور معادن و فرآوری مواد در خصوص دریافت کنندگان ارز ترجیحی به چه شکل 
می باشد؟ آیا شبکه توزیع و نرخ مصوبی برای محصولات عرضه شده از سوی 
دریافت کنندگان این نوع ارز وجود دارد و بطور کلی واحد های اقتصادی حتی تولید 
کنندگانی که از مواد اولیه با نرخ ترجیحی بهره مند می گردند، با چه نظارت هایی 
مواجه هستند و آیا مکلف به پاسخگویی در قبال ارز دریافتی خود می باشند یا خیر؟

به گزارش رویداد۲۴ بررسی های بعمل آمده حاکی است که در حال حاضر 
نظارت چندانی در این خصوص صورت نمی پذیرد و حتی برخی از تولیدکنندگان 
با وجود دریافت ارز ۲۸۵۰۰۰ ریالی برای برخی مواد اولیه خود، نسبت به صادرات 
محصولات ساخته شده نهایی اقدام می نمایند و مابه التفاوت ارزی نیز در قبال 
کالا های صادراتی پرداخت نمی شود و این در حالی است که این یارانه ارزی صرفا 
بایدبرای مصارف داخلی مورد استفاده قرار گیرد و یا حتی برخی واحد های تولیدی 
برغم بهره مندی از ارز ترجیحی در فرایند تولید محصولات خود، بدون هماهنگی 
و اخذ مجوز های لازم اقدام به افزایش خودسرانه قیمت در بازار می نمایند و نظارت 

و برخوردی نیز از سوی مراجع متولی در مواجهه با این تخلف آشکار صورت 
نمی پذیرد.

به عبارتی در حال حاضر یا مراجع ذیربط سهوا و به دلیل ضعف و عدم 
تجربه لازم در قبال این تخلفات سکوت اختیار کرده اند و یا عامدانه اقدامی 
برای جلوگیری از بروز این تخلفات انجام نمی شود که در هر صورت هر دو از 
مصادیق آشکار ترک فعل تلقی شده و باید به جهت اهمیت، موضوع از سوی 
مراجع نظارتی و امنیتی با جدیت مورد بررسی قرار گیرد تا از تکرار تخلفات و سو 
استفاده های ارزی مشابه چای که نتیجه آن منتج به دلسردی مردم از عملکرد 

دولت محترم و مراجع نظارتی خواهد شد، جلوگیری گردد.
ضمنا شایان ذکر است، پس از اعمال سیاست سهمیه بندی ارزی برای 
بنگاه های اقتصادی برای دریافت ارز از تالار اول و یا حتی ارز نیمایی از تالار دوم 
به قیمت حدود ۳۸۰۰۰۰ ریال که در قیاس با قیمت بازار آزاد به مراتب پایین تر 
می باشد، حسب اعتراض واحد های اقتصادی و رایزنی و پیگیری آنها، برخی از 
این سهمیه ها توسط دفاتر تخصصی معاونت های ذیربط قابل تغییر خواهد بود که 
این امر نیز از حیث اعمال سلیقه و امضا های طلایی، رانت و مفسده های زیادی را 
ایجاد خواهد نمود که همه این موارد گواه عدم وجود تجربه لازم در بدنه مدیریتی 
وزارت صمت و عدم بهره گیری از مدیران توانمند و با تجربه به امور بازرگانی و 
به موجب آن فراهم نمودن بستر سوء استفاده متخلفان می باشد.بر همین اساس 
تکرار تخلفات ارزی مشابه چای دور از انتظار نخواهد بود! لذا لازم است که دولت 
محترم با توجه به اهمیت وزارت صنعت، معدن و تجارت، ضمن توجه ویژه به 
ضرورت شایسته سالاری و پرهیز از سیاست بهره گیری از مدیران ناکارامد و 
سفارشی که هیچگونه تجربه ای در امور بازرگانی و یا صنعتی در کارنامه آن ها 
وجود ندارند، از تکرار تخلفات ارزی مشابه که لطمات آن نهایتا متوجه عملکرد 
دولت خواهد بود جلوگیری بعمل آورد تا به تبع ان وزیر صنعت معدن و تجارت نیز 
با انگیزه لازم نسبت به مدیریت بهینه امور مرتبط با ان وزارتخانه با بهره گیری از 

معاونین و مدیران توانمند اقدام نماید.

فردین آقا بزرگی، کارشناس بازار سرمایه و بورس در گفت وگو با »امروز« پاسخ داد؛»امروز« در مورد توسعه کشور با بهره گیری از فرصت های موجود در مناطق آزاد گزارش می دهد

 چگونه بازار سرمایه به جایگاه واقعی خود نزدیک شدن به بازار جهانی!
دست پیدا خواهد کرد؟

تکرار تخلفات ارزی مشابه چای دور از انتظار نیست

گفت وگوی امروزگزارش امروز

 اختصاص۳ میلیارد دلاربه واردات 
خودرو به صلاح کشور نیست!

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

نزدیک شدننزدیک شدن به بازار جهانی! به بازار جهانی!
»امروز« »امروز« در مورد توسعه کشور با بهره گیری از فرصت های موجود در مناطق آزاد گزارش می دهددر مورد توسعه کشور با بهره گیری از فرصت های موجود در مناطق آزاد گزارش می دهد

 چگونه بازار سرمایه به 
 جایگاه واقعی خود دست
 پیدا خواهد کرد؟

فردین آقا بزرگی، کارشناس بازار سرمایه و بورس در گفت وگو با »امروز« پاسخ داد؛

خودکفایی د ر محصولات 
کشاورزی قربانی چه  شد؟
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بانک مرکزی بازرگانان را وادار به قاچاق می کند
2

2

2

 انصراف خانوارها از فرزندآوری 
در پی گرانی مسکن

 قانون جوانی جمعیت شکست خورد؟
1

صفحه 1

صفحه 2

 صنعت  هوایی  صنعت  هوایی 
در آستانه   تعطیلی در آستانه   تعطیلی 

باید رابطه خوبی با دنیا داشته باشیمباید رابطه خوبی با دنیا داشته باشیم

بیش از آنکه بودجه ملی را در چاه ویل  شبکه های 
رادیویی و تلویزیونی صداوسیما دفن کنید بهتر است 
بخشی از آن را برای احیای مقبولیت و مشروعیت رسانه 
ملی صرف کنید و به جای ده ها شبکه های تلویزیونی 
داخلی صرفا به یک یا دو رسانه رسمی حاکمیتی اکتفا کنید. 
فقط کافی است رسانه ملی با انعکاس صداهای متفاوت 
امید آفرین باشد، آنگاه خواهید دید پزشکان هم توصیه 
خواهند کرد تلویزیون ببینید تا روحیه تان بهتر شود. چندی 

قبل یکی ازهمسایگان مجتمع مسکونی محل...

تلویزیون را خاموش کنید!    
یادداشت امروز

  هوشنگ صدفی

مناطق آزاد تجاری نقش مهم و کلیدی در جذب سرمایه 
گذاران خارجی داشته و در توسعه اقتصادی کشور بسیار 
موثر هستند. در کشورهای مختلف دنیا شاهد این هستیم 
که بسترسازی برای رشد و توسعه مناطق آزاد تجاری 
روزافزون بوده و تعداد بسیاری از مناطق آزاد تجاری در 
کشورهای مختلف دنیا ایجاد شده و به بهره برداری رسیده 
اند. ارتقاء صادرات، افزایش بهره وری های ناشی از سرمایه 
گذاری های خارجی و بسترسازی برای اشتغال از دیگر 
دستاوردهای راه اندازی مناطق آزاد تجاری است. یکی 
از اهداف مهم مناطق آزاد بحث جذب سرمایه گذار است 
که معمولاً به صورت مشخص تر یکی از شاخص هایی 

که برای این...

مناطق آزاد و روابط بین المللی
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه ۵

 ادامه درصفحه ۵

پشت پرده حذف ماده 35 از برنامه هفتم توسعه
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